
UCHWAŁA NR V/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/21/2024 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 26 czerwca 2024 r. 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze 
cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ustawy z dnia 29 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/21/2024 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze 
cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 2; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Należności mogą być z urzędu umarzane w całości, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek 
niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty 
codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 
braku majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu 
należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi interes publiczny. 

2. W przypadku zastosowania umorzenia z urzędu odsetki nalicza się do dnia podjęcia 
decyzji. 

3. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych, w tym 
odsetek. 

4. Umorzenie należności następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 
w odniesieniu do pkt 1,2 i 4.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Na wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości – w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym; 

2) należności mogą być umarzane w części, terminy spłaty całości albo części należności mogą 
zostać odroczone lub płatność całości albo części należności może zostać rozłożona na raty – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B543D860-79A3-4109-B7A1-99DA23018CB9. Podpisany Strona 1



w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności 
możliwościami płatniczymi dłużnika”.; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1 Na wniosek dłużnika spłata należności pieniężnych może zostać odroczona lub 
rozłożona na raty zgodnie z zawartym porozumieniem. 

2. Złożenie wniosku o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty zatrzymuje bieg odsetek. 

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono albo rozłożono na raty, nie pobiera się 
odsetek za zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku do dnia upływu terminu spłaty albo 
terminów zapłaty poszczególnych rat. 

4. W przypadku spłaty całej należności głównej mogą być umorzone odsetki od 
nieterminowo spłaconej należności głównej. 

5. Zapłata następuje na rachunek bankowy Gminy Łochów”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B543D860-79A3-4109-B7A1-99DA23018CB9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 4
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 4


	pkt 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5


	pkt 4 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 4
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 10
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 10
	ust. 4 w § 1 pkt 4 zm. § 10
	ust. 5 w § 1 pkt 4 zm. § 10



	§ 2
	§ 3
	§ 4


